令和６年２月２０日

女性被保険者 各位

（女性の従業員本人）

≪ 乳がん・子宮がん検診について ≫

（扶養のご家族は対象外です）

       石塚硝子健康保険組合

 日頃は、健康保険組合の事業にご理解とご協力を頂きありがとうございます。

乳がん・子宮癌の検査費用の補助についてお知らせします。

記

（１）補助内容

年齢区分    ※年度末年齢 検診区分 補助項目 補助金額（上限）

50歳以上 乳がん検診 エコー ５０００円

  マンモ ５０００円

 子宮癌 頸癌 ５０００円

  体癌 ５０００円

40歳以上50歳未満 乳がん検診 エコー ５０００円

  マンモ ５０００円

 子宮癌 頸癌 ５０００円

40歳未満 乳がん検診 エコー ５０００円

 子宮癌 頸癌 ５０００円

※定期健診時❸で未受診の項目は、補助❶❷の対象です。

（２）検診先    希望する個人病院、市町村等、 ルーセントクリニック（愛知県）

（３）対象者 当健保組合加入の女性被保険者 （扶養のご家族は対象外です）

（４）検診日 年度内（毎年４月１日～３月３１日）につき１回

（５）補助申請  下記より取得の上、健康保険組合に提出

〇健保 HP  https://ishizuka.kenpo.co.jp/ → 「申請書一覧」→「F-02- 1 or 2」」

❶【大雄会ルーセントクリニック健診センターを利用する場合】

予約は、各自が直接行って下さい。 ※予約前に申請書の内容をご確認願います。

大雄会ルーセントクリニック  フリーダイヤル 0800-500-1211

  ➡予約後速やかに、ルーセント専用 F-02-2 の「補助申請書」を健康保険組合宛て提出

(健康保険組合で資格確認し、ルーセントクリニックに FAX します。)

❷【個人病院等で各自受診し、個人負担を窓口にて支払済みの場合】

  ➡受診後、 F-02-1 の「補助金申請書」+「領収書」+「診療明細書」を健保宛て提出

                      (毎月１５日締め当月支払い)

❸【オリエンタル今池 / オリエンタル上野健診センタ- / オリエンタル大阪 で定期健診

と同時に受診する場合】➡ 健康保険組合への手続きは、不要です。

（対象補助項目は健保が全額負担しますが、対象外項目は各自で窓口清算願います。）

※ 詳細は、各申請書をご参照願います。ご不明点やご相談は健保まで 0587-37-2410
以上